
 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (BA) – Via G. Matteotti 197 – C.F. 93469280726 – Tel. 0803714524 – Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec: bais06700a@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bitonto, data del protocollo informatico 

 

All'Albo on line 

Al sito web 

Agli atti 

Agli Interessati 

 

OGGETTO: Decreto di nomina degli accompagnatori degli alunni partecipanti alla mobilità individuale nell’ambito 

del Programma Erasmus+ Progetto 2023-1-IT01-KA121-VET-000128110 – CUP B54C23000540006– con 

destinazione Spagna. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Progetto accreditato n. 2023-1-IT01-KA121-VET-000128110 – nell'ambito del Programma 

Erasmus+, Azione chiave 1: Mobilità individuale ai fini dell'apprendimento, di cui questa 

istituzione scolastica è destinataria di sovvenzione da parte dell’Agenzia nazionale Erasmus+ 

INAPP; 

VISTA la Convenzione di sovvenzione stipulata tra la Dirigente Scolastica Giovanna Palmulli 

rappresentante legale per l’I.I.S.S. Volta – De Gemmis e l’Agenzia Nazionale Erasmus+INAP 

recante n. 2023-1-IT01-KA121-VET-000128110 (Codice CUP B54C23000540006); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 di cui al Verbale n. 6 della seduta del 7 agosto 2023, con 

la quale è stato autorizzato l’incarico di Direzione e Coordinamento alla Dirigente Scolastica 

Giovanna Palmulli del Progetto in oggetto indicato; 

VISTO che il progetto prevede, tra l’altro, n. 1 mobilità all’estero con destinazione Spagna rivolta ad un 

numero complessivo di 13 studenti, che potranno effettuare un’esperienza di Stage formativo 

consistente in attività di formazione culturale, linguistica, professionale e di orientamento per 

lo sviluppo e il rafforzamento delle competenze chiave; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale interno Docente e/o ATA per la durata 

totale di 30 giorni + 2 di viaggio A/R (suddivisi in 2 periodi da 15 giorni oltre il viaggio A/R) che 

prestino servizio presso l’I.I.S.S. “Volta-De Gemmis; 





 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (BA) – Via G. Matteotti 197 – C.F. 93469280726 – Tel. 0803714524 – Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec: bais06700a@pec.istruzione.it 
 

 

 

VISTO il Bando di reclutamento docenti/ATA interni accompagnatori di cui al Prot. n. 12181 del 

22/12/2023; 

PRESO ATTO del verbale n. 4 del 16/01/2024 della Commissione esaminatrice Erasmus 2023/2024 dell’I.I.S.S. 

“Volta-De Gemmis”, che ha esaminato le candidature dei docenti/ATA pervenute e individuato 

n.4 accompagnatori nelle persone di: Prof.ssa Mancazzo Marina, il Prof. Modugno Nicola, la 

Prof.ssa Fioriello Maria e il Prof. Picca Giuseppe; 

 

DECRETA 

 

a) di nominare quali accompagnatori degli studenti partecipanti alla mobilità individuale nell’ambito del 

Programma Erasmus+ Progetto n° 2023-1-IT01-KA121-VET-000128110 – CUP B54C23000540006– con 

destinazione Spagna, come di seguito specificato: 

 la Prof.ssa Mancazzo Marina e il Prof. Modugno Nicola nel periodo dal 08/02/2024 al 21/02/2024 (1° 

TURNO); 

 

 la Prof.ssa Fioriello Maria e il Prof Picca Giuseppe nel periodo dal 21/02/2024 al 10/03/2024 (2° TURNO); 

 

b) che gli accompagnatori assumano l’obbligo della vigilanza di tutti gli studenti che partecipano alla mobilità, in 

ragione di quanto contestualmente previsto dalla vigente normativa e di rispetto del regolamento interno dei 

viaggi di istruzione/visite guidate e di disciplina. 

 

c) di pubblicare la presente sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Palmulli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

n.445/2000 e del D. Lgs. n.82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mc 


		2024-01-27T10:55:10+0100
	PLMGNN59E63A662L




